/

П Р О К У Р А Т У Р А
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ПРОКУРАТУРА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА
Сердобского района

ул. Ленина, 876, г. Сердобск,
Пензенская область, 442895

. ^ . ^ : . . <̂ ^^ИсЙ'рр-20560029-624-?1/-20560029

ТРЕБОВАНИЕ

Директору
районный
социального
населения»

МУ «Се^Ш йсй?218'
комплексный центр

обслуживания

Антоновой Т.А.
ул. Пушкина, д. 86, г. Сердобск,
Пензенская область, 442895

в порядке ст. 22 Федерального закона
«О прокуратуре Российской
Федерации»

В соответствии со ст. ст. 6 и 22 ФЗ «О прокуратуре РФ» и на основании
-  проведения проверки исполнения трудового законодательства,

законодательства о противодействии коррупции прошу Вас к 21.06.2021
представить следующую документацию:

J  1. Правила внутреннего трудового распорядка, коллективный договор,
положение об оплате труда;

2. Трудовые договоры, заключенные с работниками организации,
дополнительные соглашения к ним;

'J  3. Трудовые договоры вместе с дополнительными соглашениями на
работников, являющихся инвалидами;

^  4. Приказы об увольнении работников за 2020 год -  текущий период
2021 года;

\  5. Приказы (распоряжения) о предоставлении отпуска работникам за
2020 -  текущий период 2021 года;

6. Табель учета рабочего времени (2020 год -  текущий период 2021
w  года);

гл ^  7. Графики отпусков на 2020 -  2021 годы;
 ̂Дч, 8. Документы по начислению и выплате заработной платы работникам,

компенсации за несвоевременную выплату заработной платы, отпуска и
других выплат работникам с приложением расчетных листов, платежных
ведомостей за 2020 год -  текущий период 2021 года;

9. Документы о привлечении к работе в выходные и нерабочие
праздничные дни с приложением соответствующих заявлений и приказов;

10. Журнал вводного инструктажа и журнал по охране труда на рабочем
месте;

11. Психиатрические освидетельствования работников;
12. Поименный список ВСЕХ работников в виде таблицы

ФИО Должность Дата рождения Дата приема

А Д № 018922 Прокуратура Сердобского района Пензенской
области

№ Исорг-20560029-624-21 /-20560029

13. Протоколы проверки знаний требований охраны труда за 2020 -
текущий период 2021 года);

14. Удостоверения лиц, проводивших инструктаж по охране труда и
вводный инструктаж;

15. Удостоверения лиц, состоящих в комиссии по проверке знаний по
охране труда;

16. Отчет о проведении специальной оценки условий труда.
17. Удостоверения лиц, ранее прошедших обучение по охране труда,

подтверждающие периодичность прохождения обучения;
18. Документы, подтверждающие наличие разработанной и

утвержденной системы управления охраной туда;
19. Журнал вводного инструктажа;

^\-Д20. Карточки учета выдачи средств индивидуальной защиты (далее -
СИЗ), накладные; сертификаты СИЗ; договоры на обработку СИЗ (стирка,
сушка и т.д.) за период 2020 -  текущий 2021 года;

21. Документы, подтверждающие выдачу моющих средств;
22. Имеющиеся локальные акты в сфере противодействия коррупции.

Заместитель прокурора района
советник юстиции М.Н. Бычков

ОА.А. Новикова, 8 (84167) 2-32-98

Приложение № 1
к приказу Генерального прокурора
Российской Федерации
от 17.03.2017 № 172

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

« 15 » июня 2021 г. № 56
______________ Заместитель прокурора Сердобского района______________

прокурор (заместитель прокурора)
___________________ советник юстиции Бычков М.Н.___________________

классный чин, фамилия, инициалы

Р Е Ш И Л :

1. Провести проверку МУ «Сердобский районный комплексный центр
социального обслуживания населения»_________________________________

наименование проверяемого органа (организации)
2. исполнение трудового законодательства, законодательства о
противодействии коррупции________________________________________ _

цель проверки
3. анализ состояния законности_______________________________________

основание проверки
4. Исполнение трудового законодательства, законодательства о
противодействии коррупции МУ «Сердобский районный комплексный центр
социального обслуживания населения»_________________________________

предмет проверки

5. Установить срок проведения проверки с 15.06.2021 по 14.07.2021

6. Поручить проведение проверки: старшему помощнику прокурора района
Новиковой А.А._____________________________________________________
___________________фамилии, имена, отчества, занимаемые должности___________________

7. Довести настоящее решение до сведения руководителя (иного
уполномоченного представителя)_____________________________________

наименование проверяемого органа (организации)

Заместитель прокурора района